
Zápis ze zasedání č. 5/2024 

Zastupitelstva obce Chrášťovice, Chrášťovice 75,  386 01  Strakonice 

Konaného 7.8. 2024 v zasedací místnosti obecního úřadu v Chrášťovicích  

 
Naše číslo jednací: OUCH131/2024      Vyřizuje: Vojtová                    Datum:  7 .8. 2024 

Počet listů:   3                                       

 
Přítomni:, Markéta Vojtová, Pavel Duběda, Ing. Pavlína Kůlová, Ing. Vladimír Hoštička, Jakub Hoštička, Josef 

Blatský, Ing. Lojík Kamil 

Omluveni:  

Hosté: Milena Maroušková 

 

 

          1)  Zahájení zasedání zastupitelstva 

Starostka zahájila jednání zastupitelstva konstatováním, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je 

usnášeníschopné, neboť je přítomno 7 členů zastupitelstva obce. Čas zahájení: 19:02 hodin. 

 

 

          2)  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu Ing. Kamila Lojíka, Pavla Dubědu a zapisovatelkou Ing. Pavlínu 

Kůlovou.  

Návrh usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice určuje ověřovateli zápisu Ing. Kamila Lojíka, Pavla Dubědu a zapisovatelkou 

Ing. Pavlínu Kůlovou.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 5,    Proti 0,     Zdrželi se 2 (Lojík, Duběda) 

Usnesení č. 1 bylo schváleno  

 

          3)  Schválení navrženého programu 

 

Starostka seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou členům zastupitelstva a v souladu 

s informací zveřejněnou na úřední desce. 

 

Návrh usnesení č.2 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje následující program zasedání: 
 

PROGRAM: 

 

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení navrženého programu 

4. Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

5. Informace starostky obce 

6. Prodej pozemku Klínovice 

7. Výběrové řízení POV 2024 

8. Dotační program kabina 2024 

9. Dotace MMR – modrá stuha VR 2023 

10. Došlé žádosti 

11. Různé 

 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7,    Proti 0,     Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno  

 

 



 

 

4) Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

 

Předložen zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce. K zápisu nebyly podány žádné připomínky ani 

doplnění. 

 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje zápis z minulého zasedání. 
 

Výsledek hlasování: Pro 7,      Proti 0,      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

       

  5)  Informace starostky obce  

 

• Úpravna vody – do 27.8. se mohou hlásit firmy do výběrového řízení 

• Koncem srpna bude dílčí audit obce 

• Obec získala povolení na zřízení pomníku padlých v Klínovicích 

• Probíhá příprava kotelny v KD na nový plynový kotel – v září instaluje firma Charvát 

• Na podzim se bude malovat hospoda 

• Na hřišti byl o pouťové zábavě založen úmyslný požár rozvaděče – věc byla předána Policii ČR, 

která žhářský útok vyšetřuje  

• Na hřišti byl osazen nový rozvaděč 

• 10. 9.  – přijede komise na celostátní kolo Oranžové stuhy – již probíhají přípravy s místními 

zemědělci 

 

 

6)   Prodej pozemku Klínovice 

 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání č. 3/2024 dne 15.5.2024 usnesení č. 8  schválilo záměr na prodej části 

pozemku KN 95/2  a pozemků 95/3 a 440/2 v k.ú. Klínovice. Po vyhotovení  GP 108-241369/2024 byla 

z parcely KN 95/2 oddělena parcela KN 95/5 vše v k.ú. Klínovice. Záměr byl řádně vyvěšen. Zájemce na 

parcelu KN 95/3 k.ú. Klínovice byla pouze Bártová Pavla. Zájemce na parcelu 440/2 a 95/5 dle GP 108-

241369/2024 byl pouze Krejčí Petr. Obec Chrášťovice odkoupí od pana Petra Krejčího pozemek 96/4 o 

výměře 50 m2 za cenu 100 Kč/m2 oddělený z parcely KN 96/1 dle GP 108-241369/2024. 

 

Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice prodává parcelu KN 95/3 o výměře 42 m2 za cenu 100 Kč/m2 (tj. celkem 4200 

Kč) paní Pavle Bártové. Zastupitelstvo obce Chrášťovice prodává parcelu KN 440/2  o výměře 46 m2 za cenu 

100 Kč/m2 (tj. celkem 4600 Kč) panu Petru Krejčímu. Zastupitelstvo obce Chrášťovice prodává parcelu KN 

95/5 o výměře 56 m2, která vznikla na základě GP 108-241369/2024 za cenu 100 Kč/m2 (tj. celkem 5600 Kč) 

panu Petru Krejčímu. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7         Proti: 0        Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 



7) Výběrové řízení POV 2024 

 

Obec získala dotaci od Jihočeského kraje v rámci Programu obnovy venkova na akci „Výměna střešní krytiny 

a nová fasáda na objektu hasičské zbrojnice a lékařské ordinace“  

Jedinou nabídku na provedení prací podal pan Hudák za celkovou cenu 791 628,83. 

Návrh usnesení č. 5: 
Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje zadání zakázky „Výměna střešní krytiny a nová fasáda na objektu 

hasičské zbrojnice a lékařské ordinace“ panu Václavovi Hudákovi za cenu 791 628,83 včetně DPH. 

Výsledek hlasování: Pro 7,      Proti 0,      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

 

8) Dotační program Kabiny 2024 

 

Obec Chrášťovice plánuje podat žádost o dotaci z programu Národní sportovní agentury (dále jen "NSA") č. 

162 51 - Rozvoj místních sportovišť a zázemí - Kabina 2021-2025, z výzvy č. 14/2024 Kabina 2024 na 

realizaci projektu Novostavba zázemí multifunkčního hřiště Chrášťovice za 6 107 818 Kč včetně DPH (dle 

rozpočtu projektanta), z toho dle dotačních podmínek způsobilé výdaje činí 2 500 000 Kč a nezpůsobilé 3 

607 818 Kč. 

Návrh usnesení č.7 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje: 

- podání žádosti o poskytnutí dotace z výzvy NSA č. 14/2024 Kabina 2024 na realizaci projektu Novostavba zázemí 

multifunkčního hřiště Chrášťovice, 

- použití finančních prostředků z rozpočtu obce Chrášťovice pro spolufinancování podílu žadatele ve výši 20 % z 

celkových způsobilých výdajů a pro dofinancování nezpůsobilých výdajů projektu. 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

 

9) Dotace MMR – modrá stuha VR 2023  

 

Starostka seznámila zastupitele s dotačním programem od MMR za modrou stuhu, kdy obec bude z dotace 

upravovat zeleň na hřišti. Kromě zeleně se budou dělat lavičky a schody. Na akci se nyní připravuje  projekt. 

 

 

10) Došlé žádosti 

 

Žádné nebyly podané. 

 

 

11) Různé 

Josef Blatský –  protéká koupaliště v Klínovicích – přivezl jíl 

- natřít dveře u kapličky v Klínovicích 

- vyvést kontejner na trávu   

Zasedání ukončeno ve 20:14 hod. 

Zápis byl vyhotoven dne: 7. 8. 2024 

Zapisovatelka: Ing. Kůlová Pavlína 

Starostka  Markéta Vojtová …………………......………..……….…....  dne ………………………………. 
 

 

Ověřovatelé:             Ing. Kamil Lojík…….. ..……...…………….…...dne ………………………………..  

 

                                  Pavel Duběda  ..…………………………...…… dne ………………………………. 


